



Minister Zdrowia

Warszawa, 21 września 2021

DLU.055.26.2021.AG

Pani

[REDACTED]
[REDACTED]

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję o sygnaturze [REDACTED], złożoną w dniu 19 sierpnia 2021 r., w sprawie usprawnienia systemu ochrony zdrowia w zakresie funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Zalecana przez Narodowy Fundusz Zdrowia liczba świadczeniobiorców objętych opieką przez jednego lekarza POZ, ustalona została celem zapewnienia przez świadczeniodawcę sprawowania faktycznej opieki nad pacjentem, a także zapewnienia swobodnego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom zadeklarowanym do danego lekarza POZ. Przedstawione w petycji postulaty zniesienia zarówno deklaracji wyboru, jak i zalecanego limitu pacjentów przypadających na jednego lekarza POZ, nie są zatem zasadne z punktu widzenia zachowania dostępu do podstawowych świadczeń zdrowotnych, a co za tym idzie, również bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów. W związku z powyższym nie są planowane zmiany funkcjonowania systemu w ww. zakresie.

Zauważyć należy również, że miejscem udzielania świadczeń zdrowotnych są podmioty wykonujące działalność leczniczą, świetlice nie są natomiast podmiotami leczniczymi.

Ponadto, podkreślić należy, że dokumentacja medyczna jest zbiorem danych dotyczących stanu zdrowia pacjenta oraz udzielonych mu świadczeń zdrowotnych. Dokonywanie wpisów dotyczących stanu zdrowia i choroby pacjenta w sposób wybiórczy może mieć negatywny wpływ na prowadzenie procesu leczniczego oraz

stanowić zagrożenie dla zdrowia danego pacjenta. Nie są zatem planowane zmiany w prowadzeniu dokumentacji medycznej w sposób przedstawiony w zgłoszonym postulacie.

Wątpliwości budzi ponadto związek pomiędzy zaproponowanymi w petycji zmianami, a wskazanym celem ich wdrożenia – usprawnieniem systemu ochrony zdrowia. Realizacja postulatów może pociągnąć za sobą ograniczenie dostępu do POZ oraz zagrazić odpowiedniej jakości i należytej staranności udzielania świadczeń zdrowotnych.

Z poważaniem

z up. Dyrektora

Michał Misiura

Zastępca Dyrektora

/dokument podpisany elektronicznie/